

BESCHLUSSVORLAGE

Federführung:

FB Finanzen

VORL.NR. 354/19

Sachbearbeitung: Zander, Cornelia Datum: 26.09.2019

Beratungsfolge	Sitzungsdatum	Sitzungsart
Ausschuss für Wirtschaft, Kultur und Verwaltung	08.10.2019	ÖFFENTLICH
Gemeinderat	16.10.2019	ÖFFENTLICH

Betreff: Entsendung eines städtischen Vertreters in den Aufsichtsrat der Film- und

Medienfestival gGmbH

Bezug SEK: ---

Beschlussvorschlag:

Der/die jeweilige Oberbürgermeister/in der Stadt Ludwigsburg wird bis auf Weiteres als städtische(r) Vertreter(in) in den Aufsichtsrat der Film- und Medienfestival gGmbH entsendet.

Zu seinem/ihrem Stellvertreter als Aufsichtsrat wird der Leiter der Stabstelle Wirtschaftsförderung benannt.

Sachverhalt/Begründung:

Die Film- und Medienfestival gGmbH wurde Ende 2000 gegründet. Die Stadt Ludwigsburg ist derzeit an der Gesellschaft mit 15,6 % beteiligt.

Es besteht ein Aufsichtsrat, der laut Gesellschaftsvertrag aus bis zu 9 Mitgliedern besteht (2 Vertreter der Film- und Medienfestival gGmbH, 2 Vertreter der Wirtschaftsregion Stuttgart GmbH, 2 Vertreter der Stadt Stuttgart und ein Vertreter der Stadt Ludwigsburg). Darüber hinaus kann die Gesellschaft bis zu zwei weitere Aufsichtsratsmitglieder bestellen.

Die Amtszeit des Aufsichtsrats dauert nach § 9 Abs. 5 des Gesellschaftsvertrags bis zur Beendigung der Gesellschafterversammlung, die über die Entlastung für das vierte Geschäftsjahr nach dem Beginn der Amtszeit beschließt. Das Geschäftsjahr, in dem die Amtszeit beginnt, wird nicht mitgerechnet.

Diese Gesellschafterversammlung hatte am 22.07.2016 stattgefunden, so dass die Gesellschafter im Anschluss daran ihre jeweiligen Aufsichtsräte neu bestellt hatten (s. Vorlage 297/16) (Die vorangegangene Amtszeit endete mit der Gesellschafterversammlung zum 13.07.2011.)

Für die Stadt Ludwigsburg nahmen bisher der ehemalige Oberbürgermeister Werner Spec und als Stellvertreter Herr Albert Geiger diese Funktion wahr.

Im Zuge des Amtsantritts von Prof. Dr. Matthias Knecht als Oberbürgermeister der Stadt Ludwigsburg im September 2019 wird dieser als dessen Nachfolger in den Aufsichtsrat der Filmund Medienfestival gGmbH entsendet.

 nt	•	-	\sim 1	 ift	•	n.
 	-	•		 	_	

Hai		~	~ .	\sim	0 1
пи	11		n i	`	

Cornelia Zander

Finanzielle Auswirkungen?						
□Ja	⊠ Ne	ein	Gesamtkosten Maßnahme/Projekt: EU			
Ebene: Haushaltsplan						
Teilhaushalt		Produktgruppe				
ErgHH: Ertrags-/Aufwandsart						
FinHH: Ein-/Auszahlungsart						
Investitionsmaßnahmen						
Deckung			□ Ja			
☐ Nein, Deckung durch						
Ebene: Kontierung (intern)						
Konsumtiv				Investiv		
Kostenstell	е	Kostenart		Auftrag	Sachkonto	Auftrag

Verteiler:

DI, Ref NSE, 20



NOTIZEN